Goiânia, 12 de janeiro de 2022.

Ofício nº 003/2022 DT-HMI

Ao Senhor

Adriano Muricy

Setor de Processo Seletivo - IGH

Ref.: Resposta aos questionamentos FourMed Serviços Médicos

O HOSPITAL ESTADUAL MATERNO INFANTIL DR. JURANDIR DO NASCIMENTO

- HMI, gerido pelo INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH, por força de

Contrato de Gestão nº 131/2012 – SES/GO, neste ato representado pela Diretoria Técnica Dra.

Cristiane de Souza Carvalho, vem, respeitosamente, a presença de Vossa Senhoria, informar

como segue.

Foi recebido na unidade questionamentos constantes no Ofício nº 242/2021 DT- HMI acerca do

Processo Seletivo nº 005/2022 pela empresa médica FourMed Serviços Médicos.

Assim, referente ao primeiro e segundo questionamento:

 No item 8, os valores de referência foram retificados, conforme tabela abaixo:

VALOR DE REFERÊNCIA

Valor mensal de teto máximo para a prestação de serviços

Pediatra/Neonatologista - Coordenador UTIN, UCIN Convencional e

Canguru (segunda-feira à sexta-feira/ 4 horas por dia)

R$ 18.000,00

Pediatra/Neonatologista - Plantonista UTIN (segunda-feira 7:00h  às

19:00h de sexta-feira)

R$ 1.750,00

plantão de 12 horas

Pediatra/Neonatologista - Plantonista final semana UTIN (sexta-feira

19:00h às 7:00h de segunda-feira)

R$ 1.950,00

plantão de 12 horas;

Pediatra/Neonatologista - Diarista UTIN (segunda-feira à sexta-feira/

4 horas por dia)

R$ 10.500,00

Pediatra/Neonatologista - Diarista UCIN (segunda-feira à sexta-feira/

4 horas por dia)

R$ 10.500,00

Pediatra/Neonatologista - Plantonista UCIN Convencional/UCIN

Canguru (segunda-feira 7:00h às 19:00h de sexta-feira)

R$ 1.650,00

plantão de 12 horas;

Pediatra/Neonatologista - Plantonista final semana UCIN (sexta-feira

19:00h às 7:00h de segunda-feira)

R$ 1.850,00

plantão de 12 horas;

Pediatra/Neonatologista - Plantonista sala de parto (segunda-feira

7:00h às 19:00h de sexta-feira)

R$ 1.500,00

plantão de 12 horas;

Pediatra/Neonatologista - Plantonista final semana sala de parto

(sexta-feira 19:00h às 7:00h de segunda-feira)

R$ 1.600,00

plantão de 12 horas;

Pediatra/Neonatologista - Diarista ALCON (segunda-feira à sexta-

feira)

R$ 9.500,00

** Obs. Sendo os valores brutos inclusos os impostos da prestação de serviços;

** Obs. Sendo necessário profissional para evolução no ALCON aos finais de semana, os

mesmos exercerão suas atividades por 4hs/dia, recebendo o valor estipulado por meio

plantão do final de semana.

Referente ao terceiro questionamento:

 Não foi estabelecido no Termo de Referência a necessidade do Coordenador de

Alojamento Conjunto – ALCON, considerando que o quadro atual do Hospital Materno

Infantil – HMI já contempla o profissional.

Referente ao quarto questionamento:

 Os números de leitos de Alojamento Conjunto – ALCON foram acrescidos, sendo o

total de 48 (quarenta e oito) leitos.

Atenciosamente,